## INDEX IN PRAXIM

- Sententia ratione quantitatis** *Sententia de statu personæ fa-*  
 vel temporis venit annul- *cit ius quoad omnes, qui*  
 landa. 15. *cod. non principaliter interes-*  
*se prætendunt. numero. 97.*  
*pag. 489*
- Sententia potest ratione modi,**  
 & qualitatis est nulla. nu. 16.  
*pag. 505*
- Sententia ratione conditionis**  
 potest annullari. numer. 17.  
*cod.*
- Sententia, ex probationibus**  
 non veris & priuilegiatis  
 lata, nunquam transit in  
 rem iudicatam. numer. 31.  
*pag. 290*
- Sententia antequam transeat**  
 in rem iudicatam, licet pro  
 ipsa præsumatur, non ta-  
 men habet præsumptionem  
 iuris, sed probationem con-  
 trariam admittit. nume. 32.  
*cod.*
- Sententia noctu lata nulla est,**  
 omnisque actus coram iu-  
 dice pro tribunali sedente  
 expediendus, nisi partium  
 consensus accesserit caci-  
 tè, vel expressè. numer. 108.  
*pag. 550*
- Sententia contra minorem**  
 lata sine autoritate cura-  
 toris, ipso iure nulla est: &  
 quatenus valeat. numer. 80.  
*pag. 537*
- Sententia exceptionem obie-**  
 ctam reiiciens est interlo-  
 cutoria: & in ea succum-  
 bens debet in expensas con-  
 demnari, quas in definitiua  
 vincens non repetit. nu. 94.  
*pag. 248*
- Sententia duorum condem-**  
 nantium in 10. præualet  
 tertij in quinque condem-  
 nantis: si verò omnes dis-  
 cordant in summa, stan-  
 dum est minori. numer. 26.  
*pag. 593*
- Sententia lata à iudice, qui in**  
 eadem causa fuit aduoca-  
 tus, est nulla, si fuerit recu-  
 satus: & quomodo possit  
 recusari. num. 20. *184*
- Sententia ab excommunica-**  
 to lata est ipso iure nulla.  
*pag. 182*
- Sententia aduersus non con-**  
 tumacem lata ipso iure nul-  
 la est. 131. *567*
- Sententia quando valeat sine**  
 citatione, remissiue. nume.  
 132. *567*
- Sententia vbi de sui natura**  
 facit ius quod ad alios, non  
 præiudicat tamè æquè prin-  
 cipale ius habentibus. num.  
 98. *489*
- Sententiâ super nullitate te-**  
 stamenti lata contra hære-  
 dem an præiudicet legata-  
 rijs,

## HVBERTI DE BONACVRSO.

rijs, & fideicommissarijs.	Sententiam prætextu falso-
99.	490 rum testium vel instrument-
Sententiâ in petitione hære-	torum annullari posse qua-
ditatem contra hæredem	liter sit intelligendum. nu-
scriptum data, etiamsi sit	me. 4. pag. 442. & num. 66.
iniusta, nocebit tamen ei	pag. 474
quoad legatarios & credi-	Sententiam continere erro-
tores, pro quo lata est. nu.	rem expressum, & se referre
110.	ad acta, quando paria sint,
491 & quando non sint. nu. 60.	pag. 465
Sententiâ super testamenti re-	Sententia in probationibus à
scissione lata instante eo cu-	iure reiectis fundata ipso iu-
ius non intererat, quamuis	re est nulla. 51. cod.
ei non proffit, proderit tamē	101.
his quorum interest, etiam-	co. Serui quibus casibus possint
si in iudicio non fuerint. n.	in iudicio experiri. n. 1. pag.
101.	24. & nu. 54. 43
Sententia lata contra priuile-	Serui quantum ad ius ciuile
gium alicuius mero iure va-	mortuis habentur. num. 2.
let: & nisi appellatione re-	pag. 55
tardetur, transibit in rem	Seruus nec suo nec alieno no-
iudicatam. numero. 129.	mine potest esse in iudicio.
pag. 366	53. 42
Sententia testium prætextu	Seruo sua semper potest obij-
lata quare mero iure tene-	ci inhabilitas. & quare. nu.
at, vt nec corruptio aduo-	52. 42
cati aut procuratoris. nu.	472 Seruus an possit agere nomi-
60.	ne alieno. 2. 158
Sententia certa quæ sit intelli-	556 Serui pro libero communiter
genda. 116.	habiti acta valent. num. 16.
Sententia incerta quando va-	559 pag. 181
leat. 115.	Seruitutes quomodo præscri-
Sententiam ad acta certâ con-	bantur. 98. 415
tinentia quantitatem se re-	Seruitutum præscriptio requi-
ferre quatenus sufficiat. nu.	rit scientiam & patienti-
117.	am illius, cōtra quem præ-
Sententiam definitiuam ex-	scribitur: secūs in corpora-
spectantia delegari possunt,	lium præscriptione, quæ
non autem causæ cognitio-	etiam contra ignorantem
nem, & decreti interpositio-	procedit. 102. 417
nem exigunt. 58.	228

## INDEX IN PRAXIM

- Seruitutum negatiuarū præ-** Spoliator quamuis de domi-  
 scriptio quid præ ceteris exi-  
 gat. 103. cod.  
 re sit paratus, prius tamē re-  
 stituetur spoliatus, quā spo-  
 lians audiatur de iure suo.  
 121. 69
- Socij inculpatio & nominatio**  
 ad torturam facta non cau-  
 fat iudicium, nisi in facino-  
 rosis. 242. 138 Spoliator non est in iudicium  
 admittendus. 17. 29
- Socer vxoris quibus in rebus**  
 & quare magis sit priuilegia  
 tus quàm socer viri, in bene-  
 ficio, quo quis non tenetur  
 cedere bonis. 21. 449 Spoliatus si contra se habeat  
 præsumptionem iuris, aut  
 super dominio testes produ-  
 ci sinat, & iudici de spolian-  
 tis dominio constet, non re-  
 stituitur. 125. 70
- Socer viri, si generum dolo in-**  
 duxit ad contrahendum sub  
 spe magnæ dotis promissæ,  
 non gaudet etiam cōstante  
 matrimonio hoc priuilegio  
 vt nō teneatur vltra, quam  
 possit. 22. cod. Spoliatus à iudice si intra legi-  
 tima tempora contumaciā  
 purget, restituitur, etiam si  
 missus in possessionē de do-  
 minio suo incontīnēti do-  
 ceat. 122. 69
- Solennitas non necessaria vi-**  
 tiosè adhibita, actum nō vi-  
 tiat. 20. 213 Spoliato quæ competant ad-  
 uersus spoliātem remedia:  
 & ad quæ teneatur spolia-  
 tor. 119. 68
- Solutionis electio ad Reum, a-**  
 ctionum verò ad actorem  
 soluentem spectat ante li-  
 tem contestatam. num. 76.  
 pag. 532 Statutū an possit sic filiū pro  
 patre, aut è diuerso patrem  
 pro filio ad pœnā corporalē  
 obligare vt & ad pecuniariā  
 multam. 90. 484
- Solutione vnus partis debiti**  
 videtur altera parte agnosci  
 seu ratificari. 77. 408 Statutum prohibens facultatē  
 opponēdi exceptiones offi-  
 cium iudicis pro defensione  
 implorare non nisi expressè  
 interdicat. 4. 2
- Solutionis dilatoria si oppo-**  
 natur & probetur post litē  
 contestatam, pērgit proces-  
 sus, nec impeditur ferri con-  
 demnatoria; amittiturque  
 duplicādarum induciarum  
 commodum. 81. 242 Statutum Episcopi non ligat  
 delinquentē extra territo-  
 rium suum. 105. 549
- Spiritualis causæ cognitio nō**  
 spectat etiam incidenter ad  
 iudicem laicum. 261. 155 Statuliber in delictis tempus  
 præsens inspicit, si hoc ipsi  
 prosit, & spes mutandi stat-  
 subit

HVBERTI DE BONACVRSO.

- Subsit: si illam non habeat, delicti hora consideratur. 55. 43 etiam non vocato fieri debet. 23. 16
- Studiosus non potest in loco studij cōueniri in cōtractib. in patria initis. 42. 196
- Studiosus trium iudicum electionem habet, coram quo velit comparere. nume. 40. pag. 195
- Studioſo recedere volente potest vnicuique agere volenti certus præfigi terminus. quo clapsone non audietur, quod non nisi causa cognita fiet. 13. 284
- Subdelegatus delegati Papæ vel Principis an possit suam sententiam exequi. 57. 521
- Substitutio conditionalis coniuncta iuri accrescendi transmittitur etiam ante euentum. & quare. 183. 104
- Successio quando habeat vim solutionis in fideiussore creditori succedente. num. 143. 81
- Sumptus necessarij studiorum causa in Macedoniano qui dicantur. 82. 409
- Supplicatio à sententia quomodo & quando impediatur executionem. 54. 520
- Supplicationis & appellationis differentia in impedienda executione. 55. 520
- Suspicio debitoris de fuga suspecti, eiusque causa summam coram iudice probanda est: quod suspecto
- Suspicionis causa, si nimis iudicem infamet, non est alleganda, sed iuramento partis de legitima suspitione standum est. 20. 15
- Suspicionis causa, ob quam Iudex recusatur, an sit à litigatore alleganda necessario. 18. 14
- Suspicionis causa coram arbitris & non coram iudice est proponenda & probanda. 19. 15
- Syndicus quo casu veniat ab actione repellendus. nu. 1. pag. 166

T.

**T**emporis diurnitas quandoque releuat quandoque tollit poenam ciuilitur. 109. 419

Tempus interponendæ appellationis an & à quibus possit prorogari. 44. 516

Tempus immemorabile habetur loco tituli: & quomodo probetur. 92. 413

Tempus quomodo in petitione ante conditionis euentum, & ante diem duplicetur. 178. 100

Tempestate impeditus quatenus à contumacia citatus excusetur. 39. 268

Termino assignato effluxo si à Reo opponatur dilatoria, cum non posset, & à iudice parte non opponente, nec

## INDEX IN PRAXIM

- contradicente, aut cōtradi-** **Tertius** quando impediatur ex-  
**cente & non appellante ad-** **ecutionem, quæ super re pe-**  
**mittatur, an valeat proces-** **tita & in iudicium deducta**  
**sus. 91. 247** fiet. 78. 534
- Terminus ad dilatorias pro-** **Testium falsitas si sit probata,**  
**ponendas simpliciter assi-** **sententia per in integrum**  
**gnatus intelligitur perem-** **restitutionē retractabitur,**  
**ptorius, sic vt ulterius op-** **etiamsi dolus vel scientia**  
**positio non concedatur. 88.** **producentis nō interuene-**  
**pag. 248** rit. 64. 473
- Terminus à iudice præsentati-** **Testibus precibus corruptis, at**  
**oni appellantis præfixus** **non pecunia vel rei inter-**  
**si negligatur, appellatio** **uentu, non rescinditur sen-**  
**cenfetur deserta. nume. 33.** **tentia. 65. 473**  
**pag. 511**
- Termini duo si præfigantur,** **Testes si pecunia corruppan-**  
**sub quibus primum coram** **tur an sic causa cadat corrū-**  
**altero iudice, deindè co-** **pens, ac si iudicem, aduoca-**  
**ram præfigente præsentare** **tum vel procuratorem pecu-**  
**se tenetur, & vnus obser-** **nia corrupisset. 61. 472**  
**uetur, alter negligatur, an** **in Testibus producēdis debilis**  
**appellatio habeatur p̄ de-** **est etiam quarta dilatio cū**  
**serta, & executio remedio** **sacramento. 15. 210**  
**attentatorū sit reuocanda.** **Titulus in longa præscriptio-**  
**34. 512** **ne non est necessarius si ad-**  
**Tertijà persona non volentis** **sit bona fides, nisi ius com-**  
**arbitrari quando possit re-** **mune resistat. 91. 413**  
**cedi. 23. 592**
- Tertius si tantum ius pigno-** **Titulus quando probetur ex**  
**ris in re, in qua fiet execu-** **usu seruitutis, seu quasi pos-**  
**rio, præterdat, non impe-** **sessione. 111. 417**  
**diatur executio, sed vendi-** **Transactio etiam iurata præ-**  
**ta re de pretio satisfiet cre-** **textu falsorum testium fa-**  
**ditori, residuumque in cau-** **cta retractatur. 67. 474**  
**sam iudicati conuertetur,** **Transactio inter heredem scri-**  
**si ante venditionem aut** **ptum & legitimum inita,**  
**adiudicationem, id est, ex-** **preiudicat creditorib⁹, vt v-**  
**ecutionem perfectam se op** **trumq; conuenire debeant**  
**posuerit: secus si post. nu.** **pro rata. 102. 491**  
**66. 525** **Transigens de iniuria quando**  
**Turpitudinem suam allegans** **fiat infamis. 193. 110**  
**quibus**